[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ФЕДОРОВСКИЙ

Сургутского района

Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ
(в ред. решений Совета депутатов городского поселения Федоровский от 23.09.2014 №177, от 24.03.2015 №209, от 26.01.2016 №270, от 25.04.2018 №58, от 30.10.2019 №144, 15.04.2020 №171, от 29.06.2021 №227)
«27» декабря 2011 года                                                                                                №261

пгт. Федоровский

Об утверждении перечня услуг, которые являются

необходимыми и обязательными для предоставления

органами местного самоуправления городского

поселения Федоровский муниципальных услуг,

а также порядка определения размера платы за оказание таких услуг
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации представления государственных и муниципальных услуг», в целях обеспечения доступа граждан и организаций к полной, актуальной и достоверной информации о муниципальных услугах, предоставляемых органами местного самоуправления,
Совет депутатов городского поселения Федоровский решил:
1. Утвердить перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления городского поселения Федоровский муниципальных услуг (далее - перечень услуг), согласно приложению.

2. Установить, что размер платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления муниципальных услуг, определяется в следующем порядке:

1) размер платы за оказание услуг федеральными органами исполнительной власти, органами исполнительной власти Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, федеральными государственными учреждениями и федеральными государственными унитарными предприятиями, учреждениями и унитарными предприятиями Ханты-Мансийского автономного округа - Югры устанавливается в соответствии с федеральными законами, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Ханты-Мансийского автономного округа - Югры;

2) размер платы за оказание услуг муниципальными предприятиями и учреждениями устанавливается в соответствии с муниципальными правовыми актами администрации городского поселения Федоровский;

3) размер платы за оказание услуг, оказываемых организациями независимо от организационно-правовой формы, за исключением указанных в пунктах 1, 2 части 2 настоящего решения, индивидуальными предпринимателями, устанавливается исполнителем самостоятельно с учетом окупаемости затрат на их оказание, рентабельности работы организации, уплаты налогов и сборов в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации. Размер платы за оказание платной услуги не может превышать экономически обоснованные расходы на оказание платной услуги.

3. Отделу социального развития администрации городского поселения Федоровский (В.В. Корюков) в срок до 01.03.2012 обеспечить размещение перечня услуг на официальном интернет-сайте администрации городского поселения Федоровский, а также в сети Интернет на Региональном портале государственных и муниципальных услуг Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  (Едином портале государственных и муниципальных услуг).
4. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном органе.
5. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

Глава городского поселения
Федоровский                                                                                               Н.У. Рудышин
Приложение к решению

Совета депутатов городского

поселения Федоровский

(в ред. решений Совета депутатов городского поселения Федоровский
от 23.09.2014 №177, от 24.03.2015 №209,
от 26.01.2016 №270, от 25.04.2018 №58,
 от 30.10.2019 №144, 15.04.2020 №171,
от 29.06.2021 №227)
Перечень

услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления городского поселения Федоровский муниципальных услуг

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги, в рамках которой предоставляется услуга, являющаяся необходимой и обязательной
	Наименование услуги, являющейся необходимой и обязательной для предоставления органами местного самоуправления муниципальных услуг
	Предоставляется за плату/бесплатно

	1.
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Получение справки из органов технической инвентаризации о существующих и прекращенных правах на недвижимое имущество на заявителя и всех членов семьи заявителя, в том числе из других регионов Российской Федерации, до прибытия в пгт. Федоровский, в том числе на ранее существовавшее имя в случае его изменения (за исключением Ханты-Мансийского автономного округа-Югры)
	Предоставляется за счет заявителя

	Получение документов, подтверждающих стоимость недвижимого и движимого имущества, находящегося в собственности заявителя и членов его семьи
	Предоставляется за счет заявителя

	2.
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме
	Подготовка проектной документации
	Предоставляется за счет заявителя

	3.
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение
	Подготовка проектной документации
	Предоставляется за счет заявителя

	4.
	Бесплатная передача в собственность граждан Российской Федерации занимаемых ими жилых помещений в муниципальном жилищном фонде (приватизация жилых помещений)
	Получение справки из органов технической инвентаризации о существующих и прекращенных правах на недвижимое имущество на заявителя и всех членов семьи заявителя, в том числе из других регионов Российской Федерации, до прибытия в пгт. Федоровский, в том числе на ранее существовавшее имя в случае его изменения (за исключением Ханты-Мансийского автономного округа-Югры)
	Предоставляется за счет заявителя

	5.
	Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории
	Изготовление схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане (карте) соответствующей территории
	Предоставляется за счет заявителя

	6.
	Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
	Получение заключения специализированной организации, проводившей обследование многоквартирного дома, - в случае постановки вопроса о признании многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
	Предоставляется за счет заявителя

	Получение заключения проектно-изыскательской организации по результатам обследования элементов ограждающих и несущих конструкций жилого помещения, - в случае, если представление такого заключения является необходимым для принятия решения о признании жилого помещения соответствующим (не соответствующим) установленным требованиям
	Предоставляется за счет заявителя

	7.
	Выдача разрешения на использование земель или земельных участков без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута
	Изготовление схемы границ предполагаемых к использованию земель или части земельного участка на кадастровом плане территории с указанием координат характерных точек границ территории – в случае, если планируется использовать земли или часть земельного участка (с использованием системы координат, применяемой при ведении государственного кадастра недвижимости)
	Предоставляется за счет заявителя

	8.
	Постановка на учет в качестве лиц, имеющих право на предоставление земельных участков в собственность бесплатно
	Получение справки из органов технической инвентаризации о наличии либо отсутствии в собственности у заявителя и членов его семьи жилых помещений в месте проживания на территории Российской Федерации до июля 1999 года, за исключением Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, сведения о которых отсутствуют в Едином государственном реестре недвижимого имущества
	Предоставляется за счет заявителя

	9.
	Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, и земельных участков, находящихся в частной собственности
	Изготовление схемы границ предполагаемых к использованию земель или части земельного участка на кадастровом плане территории с указанием координат характерных точек границ территории – в случае, если планируется использовать земли или часть земельного участка (с использованием системы координат, применяемой при ведении государственного кадастра недвижимости)
	Предоставляется за счет заявителя